
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 2 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Revitalizace operačních sálů 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2023-11 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-019168 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Fax:  567 301 212 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, odpovídá na 

obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace 

budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele na stejném místě jako byla 

uveřejněna zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

Mohl by zadavatel akceptovat nabídku obsahující zabudování stěnového 49“ monitoru do skříňky 

s krycím sklem ze strany operačního sálu? 

Odpověď zadavatele: 

Ne, zadavatel požaduje řešení popsané ve výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 2: 

Požaduje zadavatel používání jednotné zásuvky pro napojování modalit na operačním sále, nebo bude 

akceptovat i možnost více typů přípojných zásuvek na sálech? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje používání jednotné zásuvky na operačním sále. Nepřijatelné je používání více typů 

zásuvek umístěných na stativy jako je DP, 12G, 4x3D-SDI, HDMI apod. 

 

Dotaz č. 3: 

Uchazeč žádá o sdělení, jaké typy signálů bude zadavatel zapojovat do systému videointegrace? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje možnost zapojení všech typů signálů používaných na modalitách na operačním sále 

až po 4K HDMI, DP,4x3GSDI, 12G s možností používání signálů s rozlišením 8K. 

 

Dotaz č. 4: 

Požaduje zadavatel využití pouze optických kabelů pro přenos signálů z modalit do monitorů, nebo 
bude akceptovat i používání koaxiálních kabelů? 
 



 

3 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na používání pouze optických kabelů a takového provedení, které umožní v budoucnu 

používat i laparoskopy a monitory s rozlišením 8K bez nutnosti výměny kabelů. 

 

Dotaz č. 5: 

Požaduje zadavatel používání „hybridních převodníků“ pro napojení modalit, nebo umožní i jiné 
provedení/řešení? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje používání popsaného řešení pomocí hybridních převodníků, kdy se signál 

z modality převede přímo u modality na signál vhodný k přenosu po optickém vlákně. 

 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel uvádí ve specifikacích požadavek na server pro ukládání nahrávek z modalit. Toto nahrávání 
na server se má uskutečňovat automaticky nebo je možno tento záznam zaslat na server až po 
ukončení operace? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby záznam z operace byl přímo nahráván na příslušný server bez nutnosti jeho 

dalšího přeposílání. 

 

Dotaz č. 7: 

Pro ovládání systému videointegrace má sloužit stěnová stanice 24“ s dotykovou obrazovkou, nebo 
bude zadavatel akceptovat umístění dalšího ovládacího monitoru na sále? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje systém bez dalšího přídavného monitoru na sále – z důvodu omezeného prostoru. 

 

Dotaz č. 8: 

Uchazeč žádá o sdělení, zda má zadavatel zpracovánu závaznou technickou zprávu pro videointegraci 
a zda ji může uchazeči poskytnout. 
 



 

4 
 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel přikládá zprávu jako přílohu. 

 

Dotaz č. 9: 

V zadávací dokumentaci zadavatel uvádí, že ventilové skříně medicinálních plynů budou výrobky třídy 
II.b s registrací SÚKL. Bude zadavatel akceptovat nabídku ventilových skříní mimo rizikovou třídu II.b 
bez registrace SÚKL? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na zadání. 

 

Dotaz č. 10: 

V zadávací dokumentaci stropních stativů je uveden požadavek na cable management uvnitř 
zdrojového sloupu. Bude uznán organizér kabelů mimo zdrojový sloup? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na zadání. 

 

Dotaz č. 11: 

V zadávací dokumentaci zadavatel uvádí v požadavcích u stropních stativů požadavek na možnost 
umístění polic na kteroukoliv stranu zdrojového sloupu. Bude zadavatel akceptovat uchycení pouze ze 
dvou stran zdrojového sloupu? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na zadání. 

 

Součástí DODATEČNÝCH INFORMACÍ / VYSVĚTLENÍ Č. 2 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI jsou následující 
přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická zpráva videointegrace 

 

 

Vzhledem k povaze otázek a odpovědí se lhůta pro podávání nabídek nemění. 



 

5 
 

 

 

V Jihlavě dne 30. 5. 2023 

 

 

 
 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA   
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2023-05-30T07:35:18+0200
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature




